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VICEDIREKTØR MED LÆGEFAGLIG BAGGRUND TIL LANDSSYGEHUSET PÅ 

FÆRØERNE 

 

 

 

Landssygehuset er akut- og central sygehus for ca. 49.000 borgere. De sidste 5 år har 

Landssygehuset arbejdet efter 5 strategiske mål, der har medført forbedrede patientforløb, 

styrkelse af specialer og fagområder teknologisk og kompetencemæssigt. Dette har åbnet 

for nye måder at samarbejde om patienten på. I de kommende år fortsætter dette arbejde, 

og dertil bliver det en central ledelsesmæssig opgave at indføre en færøsk kvalitetsmodel. 

Samtidig arbejdes på overordnede langsigtede mål og løsninger i forhold til 

Landssygehusets rolle som nationalt sygehus. 
 

I den forbindelse søger vi en vicedirektør med lægefaglig baggrund til at indgå i 

sygehusdirektionen. Direktionen består yderligere af sygehusdirektøren og en vicedirektør 

med sygeplejefaglig baggrund. Sygehusdirektionen arbejder teambaseret og har det 

overordnede ansvar for sygehusets drift, planlægning og udvikling, herunder det generelle 

økonomiske, personalemæssige og kvalitetsmæssige ansvar for sygehuset, som præciseret i 

den årlige driftsaftale med Heilsumálaráðið (det færøske Sundhedsministerium). 

 

Udfordringer 

Det ledelsesmæssige fokus på Landssygehuset vil i den nærmeste tid være, at: 

- Sikre sammenhængende patientforløb 

- Patientsikkerhed og kvalitetsudvikling 

- Videreudvikle samabejdet med samarbejdspartnere i ind- og udland 

- Rekruttering af højt kvalificerede medarbejdere 

- Hjemtagelse af behandlinger 

- Udbygning af sygehuset med en ny bygning 

- Fortsat udvikling og implementering af digitale IT- og patientsystemer 

 

Kvalifikationer 

 Lægefaglig uddannelse og speciallæge 
 Relevant ledelsesmæssig uddannelse f.eks. MPA/MPH e.l.  
 Dokumenteret ledelsesmæssig erfaring og gode resultater fra tidligere 

ledelsesansættelser 
 Indgående kendskab til opgaver og udvikling indenfor sygehus- og sundhedsområdet 

 

Vicedirektøren har ansvar for den overordnede lægefaglige drift, forskning og udvikling. 

 

Som vicedirektør skal du kunne bevæge dig på det strategiske niveau og vise lederskab i 

alle sammenhænge, samt bidrage til et konstruktivt samarbejde både internt i 

sygehusdirektionen og med sygehusets ledere og medarbejdere, samarbejdspartnere i ind- 

og udland, samt med den primære sektor m.fl. 

 

Direktionen går foran i arbejdet med udvikling og driftsoptimering og fungerer som 

sparringspartner for afdelingsledelserne i forhold til nytænkning, konkret opgaveudførsel 

samt implementering af nye tiltag. Det er vigtigt, at vicedirektøren har økonomisk indsigt og 

forståelse for de rammer sygehuset arbejder i. Vi søger en person, som kan balancere 

mellem på den ene side det visionære og abstrakte og på den anden side det realistiske og 
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opgavebestemte. Som person skal du være beslutsom, tillidsvækkende og robust. Vi 

forestiller os endvidere, at du er initiativrig og har gode samarbejdsevner. 

 

Løn og ansættelsesforhold 

Ansættelsemyndigheden er Heilsumálaráðið, og ansættelsesområdet omfatter 

Heilsumálaráðið med tilhørende institutioner.  

Arbejdssted er Landssygehuset.  Ansættelse som vicedirektør med lægefaglig baggrund 

sker i henhold til aftale vedrørende lægelige chefer mellem FAS og Fíggjarmálaráðið (det 

færøske finansministerium).  Stillingen er en åremålsansættelse (5 år) med mulighed for 

forlængelse. Den nærmeste overordnede er sygehusdirektøren.  
 

Yderligere materiale 

Du kan indhente den fulde stillings- og funktionsbeskrivelse, samt supplerende materiale 

om de færøske sygehuse og Landssygehusets strategi ved at kontakte: Sygehusdirektør 

Sigurd Ó. Vang eller vicedirektør Naina Túgvustein på hhv. lssigva@ls.fo eller lsnaitu@ls.fo 

eller tel. +298 30 45 00. 
 

Ansøgning og cv sendes pr. mail til: hmr@hmr.fo 
 

Ansøgningsfrist: 11. marts 2013 

Første samtalerunde: uge 12  

Anden samtalerunde: uge 14 

Mellem første og anden samtalerunde vil indgå et testforløb.  

Ansættelsesstart: 1. juni 2013 eller ved anden aftale 

 

Om Landssygehuset: 

Landssygehuset i Tórshavn er akut- og centralsygehus på Færøerne. Landssygehuset har 

ca. 167 senge fordelt på psykiatri, medicin med pædiatri og kirurgi med gynækologi og 

obstetrik, samt intensiv. Rigshospitalet er vores største samarbejdspartner, derudover er 

der faste aftaler med Universitetssygehuset i Lund, Landspitalið på Island og andre 

hospitaler i Danmark og Norge. 
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